

Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma vuosille 2025-2028

8497/11.00.00/2024

Ympäristöterveydenhuollon jaosto 12.12.2024 § 32

Lisätiedot	Ympäristöterveydenhuollon johtaja Tuomainen Marja, p. 013 330 8206, terveysvalvonnan päällikkö Jaana Valkama, p. 013 330 8242
Päätösehdotus	Ympäristöterveydenhuollon johtaja Tuomainen Marja: Ympäristöterveydenhuollon jaosto päättää hyväksyä Pohjois-Karjalan ympäristöterveyden valvontasuunnitelman vuosille 2025-2028.
Päätös	Teknisenä korjauksena korjataan liitteen 4 päivittämättä jääneet luvut sekä itse asiakirjaan että liitteeseen 4. Päätösehdotus hyväksyttiin muilta osin.
Selostus	<p>Ympäristöterveydenhuollon lainsäädäntö edellyttää laatimaan säännöllistä valvontaa koskevan ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman sekä suunnitelman järjestämistään eläinlääkäripalveluista sekä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnan järjestämisestä alueellaan. Suunnitelma hyväksytään ympäristöterveydenhuollon jaostossa ja toimitetaan tiedoksi Itä-Suomen Aluehallintovirastolle. Suunnitelmassa otetaan huomioon valvontaa ohjaavien keskusvirastojen toimialakohtaiset valvontaohjelmat sekä lainsäädännön edellyttämä sisältö. Lainsäädännön mukaan valvontasuunnitelma tulee laatia siten, että valvonta on laadukasta, riskiperusteista ja terveyshaittoja ehkäisevää ja elintarvikevalvonnan osalta myös suojaa kuluttajia taloudellisilta tappioilta.</p> <p>Liitteenä on esitys Pohjois-Karjalan ympäristöterveyden valvontasuunnitelmasta vuosille 2025–2008.</p> <p>Ympäristöterveydenhuollon suunnitelmakauden 2025–2028 valtakunnallisena teemana on vaikuttava valvonta ja ydintehtävät. Vaikuttavan valvonnan ja ydintehtävien teemaa edistetään toteuttamalla tietoperusteista valvontaa, ylläpitämällä ja kehittämällä osaamista sekä varautumalla häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin.</p> <p>Painopisteet terveysvalvonnassa:</p> <ul style="list-style-type: none">• Elintarvikevalvonnan valtakunnalliset painopisteet ovat valmius, varautuminen ja huoltovarmuus, vastuullisuus ja kestävyys sekä teknologia ja tieto.• Terveysuojelulain valtakunnallisen valvontaohjelman painopisteet ovat talousvesivalvonnan uudet sisällöt, osaaminen ja paikalliset tarpeet viranomaisvalvonnassa sekä varautuminen ja valmius terveysuojelussa.

- Tupakkavalvonnan painopisteitä ovat savuttomat nikotiinituotteet, laittoman kaupan ehkäisy ja jäljitettävyys, etämyynti, markkinointi ja ehkäisevä päihdetyö.

Painopisteet eläinlääkintähuollossa:

Tulevan kauden painopisteet tulevat pohjautumaan kolmeen kehittämisteemaan: 1. valmius, varautuminen ja huoltovarmuus, 2. vastuullisuus ja kestävyys, sekä 3. teknologia ja tieto.

Vuodelle 2025 on julkaistu toistaiseksi seuraavat painopisteet:

1. Sivutuotteiden jäljittävyys
2. Turkistarhojen lintuinfluenssan valvonta ja seuranta
3. Eläintenpitäjä ja pitopaikkarekisteröinnin valvonnan tehostaminen
4. Siipikarjan salmonellavalvonnan tehostaminen

Valvontayksiköllä on lisäksi kaksi omaa painopistealuetta, jotka ovat lakisääteisten eläinlääkäripalvelujen laadun ja saatavuuden varmistaminen uuden lainsäädännön myötä sekä tuotantoeläinten terveydenhuollon palveluiden vahvistaminen palvelutarvetta vastaavaksi panostamalla henkilöstön koulutukseen ja työjärjestelyihin.